
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Varga 
Dne:              8.6.2011

 

 



 2 

Obsah závěrečného účtu: 
 

1.  DOLOŽKA O VYVĚŠENÍ A SCHVÁLENÍ ZÁV ĚREČNÉHO ÚČTU...................... 3 

2.  ZÁKLADNÍ INFORMACE O REGIONU POOD ŘÍ ................................................. 4 

3.  ÚDAJE O ROZPOČTOVÉM HOSPODAŘENÍ DSO ZA ROK 2010...................... 5  

3.1  Plnění rozpočtu příjmů........................................................................................................................... 5 
3.1.1  Daňové příjmy...................................................................................................... 5 

3.1.2  Nedaňové příjmy ..................................................................................................6 

3.1.3  Kapitálové příjmy................................................................................................. 6 

3.1.4  Přijaté dotace ........................................................................................................ 6 

3.2  Plnění rozpočtu výdajů........................................................................................................................... 8 
3.2.1  Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby)........................... 8 

3.2.2  Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) .............................. 9 

3.3  Financování ............................................................................................................................................. 9 

4.  VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA A FINAN ČNÍ PŘÍSPĚVKY ........................... 11  

5.  INVENTARIZACE MAJETKU, ZÁVAZK Ů A POHLEDÁVEK............................. 12  

6.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ................... 13  

7.  PŘÍLOHY............................................................................................................. 14 

 

 
 



 3 

1.  Doložka o vyvěšení a schválení závěrečného účtu  
 
 
Informace o vyvěšení na úřední desce: 
Návrh závěrečného účtu Regionu Poodří byl vyvěšen dle § 17 odst. 6 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
po dobu 15 dnů na úředních deskách členských obcí svazku.  
 
Vyvěšeno: 10. června 2011 
Sejmuto:    28. června 2011 
 
 
 
Projednání závěrečného účtu:  
Dne 28.června 2011 na jednání valné hromady Regionu Poodří byl návrh závěrečného účtu 
Regionu Poodří včetně zprávy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  
o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří schválen 
usnesením bez výhrad.  
 
Členským obcím svazku byl předložen schválený závěrečný účet Regionu Poodří 
k následnému předložení jednotlivým zastupitelům ve své obci (viz. kopie potvrzení  
o převzetí). 
 
 
V Bartošovicích dne 29. června 2011 
 
 
 
 
 
 
 
            ………………………………                      ……………………………… 
               MVDr. Kateřina Křenková                               Ing. Oldřich Usvald 
                    předsedkyně svazku                                   místopředseda svazku 



 4 

2.  Základní informace o Regionu Poodří   

 
 název DSO Region Poodří  
 IČ 69581762 
 DIČ CZ69581762 
 ulice, č.p. Bartošovice č.p. 1 - zámek 
 PSČ, obec 742 54  Bartošovice 
 právní forma dobrovolný svazek obcí  
 založení 20.8.1999 
 
 
Kontaktní údaje: 
 
 tel: 556 720 490 
 email: region@regionpoodri.cz 
 www stránky www.regionpoodri.eu 
   
 
 
Složení DSO Regionu Poodří: 
 
Skládá se z částí : 21 obcí  
Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Bílov, Bravantice, Hladké Životice, Jeseník 
nad Odrou, Jistebník, Kateřinice, Kujavy, Kunín, Mošnov, Petřvald, Pustějov, Sedlnice, 
Skotnice, Suchdol nad Odrou, Šenov u NJ, Trnávka, Velké Albrechtice, Vražné 
 
Orgány svazku : - valná hromada 
                           - pracovní předsednictvo   
                           - předseda svazku 
                           - místopředseda svazku 
                           - kontrolní výbor                        
 
Zřizovatelská funkce – svazek nemá žádnou příspěvkovou organizaci 
Zakladatelská funkce – svazek je samostatnou právnickou osobou  
 
Předsedkyně svazku:  MVDr. Kateřina Křenková 
Místopředseda svazku:  Ing. Oldřich Usvald 



 5 

3.  Údaje o rozpočtovém hospodaření DSO za rok 2010  
 

Rozpočet DSO Regionu Poodří  na rok 2010 byl schválen na valné hromadě konané  
17. prosince 2009 jako deficitní, s celkovými příjmy ve výši 1 887 600,- Kč, celkovými výdaji 
ve výši 3 499 000,- Kč, financování 1 611 400,- Kč. Financování bylo pokryto zůstatkem 
peněžních prostředků na účtu Regionu Poodří k 31.12.2009.  

 
Schválený rozpočet příjmů představoval nedaňové příjmy ve výši 892 600,- Kč a přijaté 

dotace ve výši 995 000,- Kč. Schválený rozpočet výdajů se členil na běžné výdaje ve výši 
2 029 000,- Kč a kapitálové výdaje ve výši 1 470 000,- Kč.  

V průběhu roku došlo na základě rozpočtových opatření č. 1 až 4 k úpravě příjmové  
i výdajové části rozpočtu na hodnotu rozpočtu příjmů 2 814 800,- Kč a rozpočtu  
výdajů 4 706 000,- Kč.   

Rozpočtové hospodaření DSO za rok 2010 bylo ukončeno záporným zůstatkem ve výši 
1 047 853,- Kč.   

Tab. č. 1: Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 (v Kč) 

  

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 - 

4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
uprav. 

rozpo čtu 

Daňové příjmy 0 0 0 0 0,00% 
Nedaňové příjmy 892 600 -671 800 220 800 220 387 99,81% 
Kapitálové příjmy 0 0 0 0 0,00% 
Přijaté transfery 995 000 1 599 000 2 594 000 2 593 753 99,99% 
Převody mezi účty 0 0 0   0,00% 
Příjmy celkem 1 887 600 927 200 2 814 800 2 814 140 99,98% 
Běžné výdaje 2 029 000 565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
Kapitálové výdaje 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
Převody mezi účty 0 0 0 0 0,00% 
Výdaje celkem 3 499 000 1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
Saldo: P říjmy - výdaje -1 611 400  -279 800 -1 891 200 -1 047 853 55,41% 
Financování  1 611 400 279 800 1 891 200 1 047 853 55,41% 
Financování celkem 1 611 400 279 800 1 891 200 1 047 853 55,41% 
 
 

3.1  Plnění rozpočtu příjmů 
 

Celkové příjmy DSO byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2010 ve výši 
1 887 600,- Kč. V upraveném rozpočtu k 31. 12. 2010 dosáhly příjmy výše  
2 814 800,- Kč. Příjmy byly splněny na 99,98% upraveného rozpočtu.  
 

3.1.1  Daňové příjmy 
  
 DSO Regionu Poodří nemá žádné daňové příjmy.  
 



 6 

3.1.2  Nedaňové příjmy 
 
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2010 objemu 220 387,- Kč, tj. plnění na 99,81% upraveného 
rozpočtu. Přehled plnění nedaňových příjmů je uveden v tabulce č. 3.5. 
 
Mezi nejvýznamnější nedaňové příjmy patří příjmy z poskytování služeb, které činí více jak 
50% nedaňových příjmů. Jedná se zejména o příjmy plynoucí z výstavnické činnosti. 
 
Oproti schválenému rozpočtu došlo k poklesu nedaňových příjmů v důsledku nesplacení 
půjčky Místní akční skupinou Regionu Poodří, o.s.. Splatnost půjčky byla ve smlouvě o 
poskytnutí bezúročného úvěru prodloužena do 31.12.2011.  
 
Tab. č. 2: Přehled nedaňových příjmů a jejich plnění za rok 2010 (v Kč) 

Druh neda ňového p říjmu (dle 
druhového t řídění rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Příjmy z poskyt. služeb a výrobků 247 600 -93 000 154 600 154 277 99,79% 
Příjmy z pronájmu majetku j.n. 30 000 11 500 41 500 41 500 100,00% 
Příjmy z úroků 15 000 -6 300 8 700 8 610 98,97% 
Přijaté neinvestiční dary 0 16 000 16 000 16 000 100,00% 
Splátky půjček od o.s. 600 000 -600 000 0 0 0,00% 

Celkem neda ňové p říjmy 892 600  -671 800 220 800 220 387 99,81% 
 

3.1.3  Kapitálové příjmy 
 
Kapitálové příjmy v roce 2010 nebyly DSO Regionem Poodří realizovány.   
 

3.1.4  Přijaté dotace 
 
DSO Regionu Poodří přijal v roce 2010 ze dotace v úhrnné výši 2 593 753,- Kč. Dotace byly 
poskytnuty pouze z rozpočtů územní úrovně, tj. z rozpočtu Moravskoslezského kraje a 
z rozpočtu členských obcí. Objemy přijatých dotací v roce 2010 jsou uvedeny v tabulce č. 3. 
 
Tab. č. 3:  Zdroje poskytnutých dotací (v Kč) 

Druh p řijaté dotace (dle 
druhového t řídění rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Neinv. přijaté transfery od obcí 995 000 409 800 1 404 800 1 404 553 99,98% 
Neinv. přijaté transfery od krajů 0 813 200 813 200 813 200 100,00% 
Investiční přijaté transfery od obcí 0 306 000 306 000 303 000 99,02% 
Investiční přijaté transfery od krajů 0 70 000 70 000 70 000 100,00% 

Celkem p řijaté dotace 995 000  1 599 000 2 594 000 2 590 753 99,87% 
 
 
V roce 2010 DSO Regionu Poodří obdrželo následující dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje a z rozpočtů členských obcí Regionu Poodří na realizaci těchto projektů:  
 
 



 7 

ROZVOJ VENKOVSKÉHO ŽIVOTA V OBCÍCH REGIONU POODŘÍ 
V roce 2010 DSO obdrželo první splátku dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
61 200,- Kč na realizaci projektu „Rozvoj venkovského života v obcích Regionu Poodří“. 
Celková dotace činí 204 000,- Kč, celkové výdaje projektu 340 000,- Kč. Dotace ve výši 
142 800,- Kč bude obdržena v roce 2011 po předložení závěrečného vyúčtování. Předmětem 
dotace bylo krytí nákladů spojených s provozem Regionu Poodří, tj. nájemné, 
telekomunikační poplatky, poradenské služby, nákup kancelářských potřeb a částečné krytí 
nákladů spojených s pořádanýma akcemi (Otevírání Poodří, Ocelový muž, Hry bez 
venkovských hranic). Ukončení projektu je do 31. 12. 2010. Členské obce DSO se na tomto 
projektu podíleli podílem na projektu ve výši 136 017- Kč.  
 
PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONU POODŘÍ NA ROK 2009  
DSO obdrželo v roce 2010 první splátku dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
250 000,- Kč z celkové výše 500 000,- Kč na realizaci projektu „Podpora cestovního ruchu 
v Regionu Poodří v roce 2009“. Celkové náklady na tento projekt činí 750 000,- Kč. 
Předmětem projektu je zhotovení vstupních cedulí, které jsou umístěny při vjezdu do 
jednotlivé členské obce a studie „Muzeum a rybníkářství“. Ukončení projektu je do 30. 6. 
2011. Obce se na projektu podílely částkou ve výši 250 018,- Kč.  
 
ZKVALITN ĚNÍ SLUŽEB V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU REGIONU 
POODŘÍ 
DSO Regionu Poodří obdrželo v roce 2010 první splátku dotace ve výši 72 000,- Kč na 
realizaci projektu „Zkvalitnění služeb  v TIC Regionu Poodří v roce 2010. Celkové náklady 
projektu činí 100 000,- Kč, schválená výše dotace 90 000,- Kč. Předmětem projektu je 
zakoupení laminátoru, video spot o poodří a prezentace Regionu Poodří. Druhá splátka dotace 
ve výši 18 000,- Kč bude obdržena v roce 2011 po předložení závěrečného vyúčtování.  
 
PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONU POODŘÍ NA ROK 2010 
V roce 2010 DSO obdržel první splátku dotace ve výši 250 000,- Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Podpora cestovního ruchu v Regionu Poodří 
na rok 2010“. Předmětem projektu s celkovými náklady ve výši 750 000,- Kč je vydání 
publikace „Rybí speciality v Poodří“ a vydání propagační složky A4 s prezentačními listy 
členských obcí Regionu Poodří včetně vyhotovení databáze fotografií k dalšímu využití.  
Celkově přiznaná dotace činí 500 000,- Kč. Ukončení projektu je plánováno na 30. 6. 2011. 
Obce se na projektu podílely částkou 214 998,- Kč.  
 
PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONU POODŘÍ NAROK 2011 
V roce 2010 DSO obdržel první splátku dotace ve výši 250 000,- Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, která je určena na realizaci projektu „Podpora cestovního ruchu 
v Regionu Poodří na rok 2011“ je určena na zakoupení mobilního pódia a paravánů 
k prezentaci Regionu Poodří, vydání novin „Doma v Moravském Kravařsku, vydání 
Turistické mapy Regionu Poodří a vydání trhacích map turistické oblasti Moravské 
Kravařsko. Ukončení projektu je plánováno do 30.6.2012. Celkové náklady na realizaci 
projektu představují částku ve výši 750 000,- Kč.  
 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2010 
Na valné hromadě DSO  Regionu Poodří byly schválené členské příspěvky ve výši 20,- Kč na 
občana. Celková výše vybraných členských příspěvků činila 796 520,- Kč. Z této částky je 
pak 50% určeno na výplatu neinvestičního příspěvku Místní akční skupině Regionu Poodří.  
 



 8 

Předmětem finančního vypořádání byly dotace ze státního rozpočtu a z rozpočtu MSK. 
Poskytnuté dotace byly řádně vypořádány. Tabulky finančního vypořádání dotací se státním 
rozpočtem za rok 2010 a státní závěrečný účet za rok 2010 jsou uvedeny v přílohové části 
závěrečného účtu.  

3.2  Plnění rozpočtu výdajů 
 
Celkové výdaje DSO Regionu Poodří byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2010 
ve výši 3 499 000,- Kč. Upravený rozpočet výdajů dosáhl k 31. 12. 2010 výše 4 706 000,- Kč,  
z toho běžných výdajů 2 594 500,- Kč, kapitálových výdajů 2 111 500,- Kč (viz tabulka 4).  
 
Tab. č. 4: Vývoj plnění rozpočtu výdajů v roce 2010 (v Kč) 

Výdaje Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Běžné výdaje 2 029 000 565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
Kapitálové výdaje 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
Převody mezi účty 0 0 0 0 0,00% 

Celkem výdaje 3 499 000  1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
 
Celkové navýšení bylo kryto zejména přijatými dotacemi z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje a z rozpočtů členských obcí Regionu Poodří.   
 
Skutečné čerpání výdajů k 31. 12. 2010 dosáhlo výše 3 861 993,- Kč, což představuje plnění 
na 82,07 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány na 67,47 % a kapitálové výdaje 
na 100,00 % upraveného rozpočtu.  
 

3.2.1  Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Podrobnější členění výdajů dle odvětvového třídění výdajů uvádí tabulka č. 5 a dle druhového 
členění výdajů tabulka č. 6 a 7.  
 
Tab. č. 5: Podrobný přehled výdajů dle odvětvového třídění výdajů (v Kč) 

Odvětvové t řídění celkových 
výdaj ů (dle § rozpo čtové 

skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 

1 - 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Vnitřní správa 3 477 900 324 300 3 802 200 3 800 424 99,95% 
Ostatní zál.pozemních komunik. 0 41 500 41 500 41 500 100,00% 
Obecné příjmy a výdaje z fin. 4 000 -900 3 100 3 018 97,35% 
Pojištění funkčně nespecifikov. 17 100 0 17 100 17 051 99,71% 
Ostatní činnosti jinde nezař. 0 842 100 842 100 0 0,00% 

Celkem výdaje 3 499 000  1 207 000 4 706 000 3 861 993 82,07% 
 
Výdaje Regionu Poodří v roce 2010 představovaly výdaje spojené s provozem kanceláře 
Regionu Poodří, Turistického informačního centra Regionu Poodří a zejména výdaje spojené 
s realizací projektů, na které byly z rozpočtu Moravskoslezského kraje obdržené dotace. Jedná 
se o projekty uvedené v kapitole 3.1.4 Přijaté dotace.  
 
 



 9 

3.2.2  Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Tab. č. 6:  Druhové členění běžných výdajů za rok 2010 (v Kč) 

Druhové t řídění výdaj ů (dle 
položek rozpo čtové skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 

- 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Ostatní platy 80 000 13 200 93 200 93 167 99,96% 
Ostatní osobní výdaje 17 000 17 000 34 000 33 900 99,71% 
Potraviny 0 9 900 9 900 9 894 99,94% 
Knihy, učební pomůcky a tisk 0 1 400 1 400 1 320 94,29% 
Drobný hmotný dlouhodobý maj. 35 000 12 200 47 200 46 996 99,57% 
Nákup zboží 0 500 500 480 96,00% 
Nákup materiálu 13 500 11 600 25 100 24 886 99,15% 
Realizované kurzové ztráty 1 500 -1 500 0 0 0,00% 
Služby pošt 3 000 -700 2 300 2 228 96,87% 
Služby telekomunikací a radiokom. 12 000 5 400 17 400 17 258 99,18% 
Služby peněžních ústavů 21 100 -900 20 200 20 069 99,35% 
Nájemné 20 000 20 600 40 600 40 450 99,63% 
Nákup ostatních služeb 1 518 400 -368 200 1 150 200 1 149 955 99,98% 
Opravy a udržování 0 3 000 3 000 2 949 98,30% 
Cestovné 27 000 15 600 42 600 42 526 99,83% 
Pohoštění 30 000 -19 400 10 600 10 520 99,25% 
Věcné dary 0 10 800 10 800 10 745 99,49% 
Neinv. transfery obč.sdružením 247 500 -47 400 200 100 200 010 99,96% 
Nákup kolků 1 000 -1 000 0 0 0,00% 
Platby daní a poplatků stát.rozp. 1 000 -400 600 600 100,00% 
Platby daní a popl. krajům,obcím 1 000 1 700 2 700 2 550 94,44% 
Dary obyvatelstvu 0 40 000 40 000 40 000 100,00% 
Nespecifikované rezervy 0 842 100 842 100 0 0,00% 

Celkem výdaje 2 029 000  565 500 2 594 500 1 750 503 67,47% 
 
 
Tab. č. 7: Druhové členění kapitálových výdajů za rok 2010 (v Kč) 

Druhové t řídění výdaj ů (dle 
položek rozpo čtové skladby) 

Schválený 
rozpo čet 

Rozpo čtová 
opat ření č. 1 

- 4 

Upravený 
rozpo čet 

Plnění k 
31.12.2010 

% pln ění k 
upravenému 

rozpo čtu 

Budovy, haly a stavby 1 470 000 641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 

Celkem výdaje 1 470 000  641 500 2 111 500 2 111 490 100,00% 
 

3.3  Financování 
 
Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která doplňuje cizí 
návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let v případě schodkového 
rozpočtového hospodaření nebo zrcadlovou změnu stavu prostředků na bankovních účtech  
v případě přebytkového rozpočtu.  
 
V roce 2010 se stal upravený rozpočet obce schodkovým ve výši  1 049 852,60 Kč (saldo 
příjmů a výdajů). Stav peněžních prostředků na běžném účtu  byl k 31. prosinci 2010 ve výši 
843 384,69 Kč.  
 



 10 

Tab. č. 3.8: Podrobnější rozbor peněžních prostředků za rok 2010 (v Kč) 
Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1.2010 1 891 237,29 

Saldo příjmů a výdajů za rok 2010 - 1 049 852,60 

Konečný stav PP na ú čtech k 31.12.2010 843 384,69  
 
 



 11 

4.  Veřejnosprávní kontrola a finanční příspěvky 
 
DSO provádí veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné finanční podpory poskytované  
z rozpočtu svazku v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
  
V roce 2010 nebyly DSO Regionem Poodří poskytnuty žádný příspěvky.  
 
 



 12 

5.  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 
 
Povinnost DSO jako účetní jednotky inventarizovat majetek a závazky byla splněna v souladu 
s platnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších právních 
předpisů, kterými se zabezpečuje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
účetní jednotky k rozvahovému dni 31. 12. 2010. 
 
Inventury byly provedeny řádně. Závěrem bylo konstatováno, že fyzický stav majetku 
odpovídá účetnímu stavu. 
 
 

Výsledky inventarizace majetku k 31.12.2010 
Rozdíl 

Druh majetku 
účetní 

hodnota 

hodnota 
zjištěná 

fyz.inventarizac
í v Kč 

mank
o v Kč 

přebyte
k v Kč 

Dlouh.nehm.majetek (nad 60000 Kč) 0,00 0,00     
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 190 000,00 190 000,00     
Drobný dl.nehm.maj. (7000-60000 Kč) 0,00 0,00     
Stavby 1 762 000,00 1 762 000,00     
Dlouh.hmotný majetek (nad 40000 Kč) 650 097,00 650 097,00     
Drobný dl.hmotný majetek 575 355,70 575 355,70     
Nedokončený DNHM 631 490,00 631 490,00     
Nedokončený DHM 1 129 500,00 1 129 500,00     
Materiál na skladě 0,00 0,00     
Zboží na skladě 450,00 450,00     
Pokladní hotovost 0,00 0,00     
Ceniny 0,00 0,00     
Peněžní prostř. na vkladových účtech 843 384,69 843 384,69     
Pohledávky 0,00 0,00     
Závazky 0,00 0,00     
Přijaté zálohy na dotace 500 000,00 500 000,00     
Náklady příštích období 480,00 480,00     
Dohadné položky aktivní 763 600,00 763 600,00     
Jmění účetní jednotky 3 715 643,99 3 715 643,99     
Dotace na pořízení DM 1 908 800,00 1 908 800,00     
Oceňovací rozdíly při změně metody 528 359,70 528 359,70     
Poskytnuté přechodné výpomoci 600 000,00 600 000,00     
Podrozvahové účty  1 262 206,49 1 262 206,49     
 
 
 



 13 

6.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 
Přezkoumání hospodaření DSO Regionu Poodří za rok 2010 bylo provedeno v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníkem 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Krajský úřad předal Zprávu o výsledku 
hospodaření přezkoumání hospodaření, která je uvedena v přílohové části tohoto závěrečného 
účtu. 
 
Závěrem této zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření svazku obcí dle § 2 a 3 
zákona č. 420/2004 Sb. –  „nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby  
a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly 
napraveny“. 
 
Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených ve zprávě –  „v rámci provedeného 
přezkoumání nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
svazku obcí“. 



 14 

7.  Přílohy 
 
 
Příloha č.   1: Rozvaha k 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   2: Výkaz zisků a ztrát  k 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   3: Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   4: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC a dobrovolných svazků obcí  
                       k 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   5: Rozbory hospodaření DSO Regionu Poodří k 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   6: Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2010 a státní závěrečný  
                      účet za rok 2010 
 
Příloha č.   7: Zápis o provedení inventarizace hmotného a nehmotného majetku ke  
                      dni 31. 12. 2010 
 
Příloha č.   8: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Regionu Poodří za rok 2010 
 



 15 

 
 


